Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17 г. Йошкар-Олы»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 г. Йошкар-Олы)

   П Р И К А З

01.09. 2023  года

           г.Йошкар-Ола

№ 184

Об назначении ответственного за организацию платных образовательных услуг

в 2023 – 2024 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

обучающихся в  образовательных программам, с учетом возможностей образовательного

учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 г.  № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением Педагогического совета

(протокол №1 от «30»   августа 2023 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 1 сентября 2023 года Качанову Марину Сергеевну, учителя химии –

ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль предоставляемых

платных образовательных услуг.

2. Качановой Марине Сергеевне, учителю химии:

- оформить дополнительные соглашения к трудовому договору  с работниками,

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг в срок не

позднее 1 октября 2022 года;

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг;

-  составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг по каждому виду

услуг;

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно

Положению о платных образовательных услугах;

- оформить всю необходимую документацию по организации платных образовательных

услуг, разместить всю необходимую информацию по организации ПОУ в 2022-2023

учебном году на официальном сайте школы;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:_____________________Ел.Э.Синушкина

		2023-09-22T11:17:35+0300
	Синушкина Елена Эриковна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа